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Cobi Rehab A/S udvider sit sortiment af innovative produkter til 
plejesektoren gennem opkøb af Careturner A/S 
 
Careturner A/S er blevet en del af Cobi Rehab A/S, Dermed styrkes den fortsatte udvikling af 
selskabet og skaleringen af salget. Opkøbet af Careturner A/S følger den trend mod 
konsolidering, som har fundet sted de senere år i branchen for hjælpemidler og 
velfærdsteknologi, som består af mange mindre virksomheder med internationalt 
vækstpotentiale. 
 
Siden 2016 har Careturner solgt sit patenterede kip- og vendesystem til plejehjem, 
hjemmepleje og hospitaler anført af Jens Kristian Goth (kommerciel direktør og founder) og 
Michael Kock (CEO). Det kommer virksomheden også til at gøre fremover, men ejerskabet 
overgår til HM Investment Group ApS (HMIG), som udover Cobi Rehab A/S og AB også ejer 
virksomhederne InnospeXion ApS og Scanbur A/S.  
 
Invacare vil uforandret sælge Soft Tilt til deres senge ligesom able nordic vil sælge Careturner 
til deres senge. Careturner distribueres af nogle af verdens førende producenter af plejesenge 
og anvendes i dag i en lang række lande. De stærke partnerskaber med sengeproducenterne 
vil fremover blive bakket op af en stærkere organisation med langt flere ressourcer. 
 
– Med Cobi Rehab får Careturner styrket sin adgang til kunderne betragteligt. Vi får markant 
flere muskler bag udvikling, markedsføring og salg, som vil komme både eksisterende og nye 
samarbejdspartnere til gavn. Cobi Rehab har egne sælgere og teknikere i både Sverige og 
Danmark samt en lang række internationale forhandlere. Cobi Rehab A/S og Careturner A/S 
har afholdt flere vellykkede tema-workshops sammen og lægger begge vægt på at lade terapi 
og teknologi gå hånd i hånd. Cobi Rehab´s fokus på faglig support og salg til plejehjem af 
produkter til lejring og forebyggelse af tryksår udgør ideelle rammebetingelser for udviklingen 
af Careturner’s markedsposition både i Danmark og internationalt, forklarer Michael Kock. 
 
Cobi Rehab har et stort udvalg af hjælpemidler med fokus på optimal positionering, herunder 
lejringspuder, hygiejnepuder og komfortkørestole. Flagskibet er den egenudviklede 
komfortkørestol, Kamille, som sikrer sansestimulerende kropsafgrænsning. Cobi Rehab 
leverer direkte til de fleste danske og svenske kommuner. Selskabet har 20 ansatte i Danmark 
og Sverige og er repræsenteret i 30 lande via 48 forhandlere - primært i Europa og APAC. 
 
– Vi har købt Careturner for at tilføje endnu et signaturprodukt til vores i forvejen stærke 
produktprogram til plejehjem. Vi ser mange synergier mellem Cobi Rehab og Careturner, både 
hvad angår salg, service, undervisning, produktion og logistik. Vi synes Careturner’s 
medarbejdere passer rigtig godt ind i vores organisation og planer for fremtiden. Vi vil være til 
for de få, mange steder og har globale vækstambitioner. Med opkøbet står vi nu stærkere i 
forhold til at realisere vores vision om at blive én af Skandinaviens førende leverandører til 
plejehjem  inden for hjælpemidler og velfærdsteknologi til immobile borgere, fortæller Henrik 
Møllegaard hovedaktionær og bestyrelsesformand for Cobi Rehab A/S.  



 
Jens Kristian Goth stiftede Careturner i 2014 sammen med sin svigerfar Viorel Chicinas. 
Produktet blev markedsført i 2016 og funding er sket via først Syddansk Teknologisk Institut og 
efterfølgende Vækstfonden og en række aktive business angels, som har bidraget med 
support via bestyrelsesarbejde for firmaet. Careturner har flere gange høstet international 
anerkendelse bl.a. som årets Start-Up på Tysklands største ældreplejemesse, Altenpflege. 
 
– Jeg er utrolig glad for, at Careturner A/S fremover er en del af Cobi Rehab A/S. Vi har udviklet 
en innovativ tilgang til tryksårsforebyggelse og sansestimulering, som forbedrer søvnkvalitet 
og reducerer angst, smerte og uro. Det kan være svært at få succes i denne branche, selvom 
produktet er godt og frigør ressourcer til sundhed og pleje. Det kræver stor tålmodighed og 
finansielle ressourcer, og det kan være svært at være en lille organisation med store 
ambitioner. Tryksår koster samfundet mange penge og er særdeles smertefuldt for den 
berørte. Stort set alle tryksår kan forebygges med den rette indsats med et kipsystem som 
Careturner. Jeg ser frem til at fortsætte rejsen, nu hvor Careturner får et hjem i en større 
organisation med bedre mulighed for at udnytte synergier til beslægtede produktlinjer til gavn 
for så mange brugere som muligt, udtaler Jens Kristian Goth. 
 
Careturner’s medarbejdere får fremover væsentlige roller i Cobi Rehab A/S. Michael Kock 
indtræder som CEO og Jens Goth som kommerciel direktør. Bestyrelsesformand for 
Careturner A/S, Lasse Richter Petersen, indtræder i bestyrelsen for Cobi Rehab A/S. 
 
Om Careturner A/S  
Careturner A/S blev grundlagt i 2014 og har udviklet sit produkt i samarbejde med 
Videnscenter for Sårheling, Bispebjerg Hospital, Center For Døvstumme (CFD) og Gladsaxe 
Kommune. Selskabet har leveret sit banebrydende kip- og vendesystem til plejehjem, 
hospitaler og borgere i eget hjem siden 2016. Produktet giver unikke fordele i form af 
automatiseret tryksårsforebyggelse ved repositionering, support til tunge løft ved forflytninger 
og sansestimulering, som optimerer borgerens søvn. Careturner er et patenteret produkt, som 
sælges i en række europæiske lande samt Australien. Careturner A/S samarbejder med 
førende producenter af plejesenge. Careturner A/S har kontor i Herlev og produktion i Kolding. 
Firmaet beskæftiger 5 medarbejdere. Se mere på www.careturner.com 
 
Om Cobi Rehab  
Cobi Rehab er grundlagt i 1995 og specialiseret i at udvikle, sælge og servicere 
kundetilpassede og livskvalitetsforbedrende positionerings- og lejringsløsninger til immobile 
mennesker. Produkterne bidrager til at forebygge udvikling af tryksår, giver smertelindring og 
mindsker kropslig uro. I 2017 købte HM Investment Group ApS (HMIG) Cobi Rehab A/S. Året 
efter blev Uriform AB i Stockholm købt og omdøbt til Cobi Rehab AB. Selskabet, som er fra 
1995, er eksperter i at stabilisere og aflaste personer med funktionsnedsættelser ved brug af 
specialudviklede positioneringspuder og lejringsløsninger. I 2019 købte Cobi Rehab LASAL 
A/S, som har 30 års erfaring i at udvikle og producere positioneringshjælpemidler af høj 
kvalitet til alle grene af sundhedssektoren. Efter opkøbet af Careturner A/S i 2024 beskæftiger 
Cobi Rehab gruppen i alt 23 ansatte. Cobi Rehab er repræsenteret i 30 lande via 48 
forhandlere - primært i Europa og APAC. Se mere på www.cobirehab.com  

http://www.careturner.com/
http://www.cobirehab.com/


  
Kontakter for yderligere information: 
 
HMIG ApS: Henrik Møllegaard Bjerre: +45 21 45 35 64 - hm@hmig.dk 
Cobi Rehab A/S: Michael Kock: +45 4278 4278 – michael@cobi.dk 
Careturner A/S: Jens Kristian Goth: +45 20 97 81 15 – jkg@careturner.com 
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